ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ

г. Пермь                                                                                                   «___» ____________ 2016 г.

Финансовый управляющий гражданина Шестаковой Елены Викторовны Белов Алексей Робертович, действующий на основании решения Арбитражного суда Пермского края от 03.03.2016 г. по делу № А50-30718/2015, именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны, и
________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заявитель», в лице _______________________________________,  действующий на основании _______________________________________________________, с другой стороны, вместе далее именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор                                  о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Заявитель обязуется перечислить на расчетный счет организатора торгов, указанный в настоящем договоре, задаток в размере 184 230 рублей в счет обеспечения оплаты лота:
	Лот №
	№ пп
	Наименование имущества
	Рыночная стоимость объекта, руб.*
	Рыночная стоимость Лота, руб.*

	1
	1
	1-этажный кирпичный склад готовой продукции, лит. А, общая площадь 469,9 кв.м., адрес объекта: Пермский край, Пермский район, пос. Юг, Юговская с/а, ул. Акулова, д.4
	1 657 800
	1 842 300

	2
	Право аренды земельного участка общей площадью 2832 кв.м., категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: под коммунально-складские объекты (склад готовой продукции), кадастровый номер: 59:32:2430001:1976, расположенный по адресу: Пермский край, Пермский район, Юговское сельское поселение, п. Юг, ул. Акулова, д.4
	184 500

	ИТОГО:
	1 842 300
	1 842 300

*Согласно ст. 146 ч.2 НК РФ операции по реализации имущества должников, признанных банкротами, не являются объектом налогообложения НДС

2.
Обязанности сторон

2.1. Заявитель обязан перечислить указанную в п. 1.1 сумму задатка не позднее даты окончания приема заявок, указанной в извещении о проведении торгов.

2.2.
Организатор торгов не вправе распоряжаться денежными средствами, поступившими на его счет в качестве задатка.

2.3.
На сумму задатка проценты не начисляются.
2.4. Заявитель подтверждает, что он ознакомлен с Положением о порядке, сроках и условиях продажи указанного имущества, а также информацией об имуществе, продаваемом на торгах.

3.
Порядок возврата и удержания Задатка

3.1. Задаток возвращается в случаях, если Заявитель не будет допущен к участию                      в торгах, участвовал в торгах, но не выиграл их, в случае отзыва заявки, признания торгов несостоявшимися, отмены торгов и в сроки - в течение 5 (Пяти) рабочих дней.

3.2. Внесенный задаток не возвращается лицу, признанному выигравшим торги, если оно уклонится от подписания протокола о результатах торгов, или договора купли – продажи имущества,  либо уклонится от оплаты продаваемого на торгах имущества в установленный срок.

3.3. Внесенный Заявителем задаток засчитывается в счет оплаты приобретаемого                  на торгах имущества.

4. Срок действия Договора

4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного выполнения Сторонами своих обязательств по нему.

4.2. Споры, связанные с исполнением настоящего Договора, разрешаются Сторонами путем переговоров, а в случае не достижения согласия - рассматриваются в Арбитражном суде Пермского края.

4.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
5. Адреса, банковские реквизиты и подписи Сторон

Организатор торгов:

Финансовый управляющий Шестаковой Елены Викторовны  Белов Алексей Робертович

614014, г. Пермь, а/я 8675

Расчетный счет организатора торгов: Получатель: Шестакова Елена Викторовна (ИНН 590408941372), счет № 40817810249780994493, в доп. офисе №6984/0277 ПАО Сбербанк, к/с 30101810900000000603, БИК 045773603.

Заявитель:

Адрес: __________________________________________________________________________

Паспортные данные (для физического лица): _________________________________________

Р/с _____________________________________________________________________________

БИК ___________________________________________________________________________

К/с ____________________________________________________________________________

ИНН __________________________________________________________________________

ОГРН__________________________________________________________________________

 Организатор торгов:                                             Заявитель:

________________ /А.Р.Белов/
                          _______________ /_______________/

м.п.

Организатор торгов:___________________                                             Заявитель:___________________